
1/3 
 

               Malování fixami výtvarný set 

 

Ilustrovaná zvířátka – tato hra obsahuje 24 ilustrovaných destiček s 12 různými zvířátky z prostředí 

savany. Každé zvířátko dostalo lidské vlastnosti a vykonává jinou práci/zaměstnání. Lev je ředitel, gepard 

je pošťák, slon je fotograf atd. Je zábavné a poučné pozorovat všechny ilustrované obrázky ještě před 

jejich vybarvením, hrát si na rozpoznávání jednotlivých zvířátek a jejich zaměstnání, pojmenovávat různé 

části jejich těl (tlapky, ocas, hříva, rohy, trup…), čímž si děti rozšiřují slovní zásobu, ale také jim to usnadní 

ostatní činnosti/aktivity. 

Dětské fixy – každá ilustrace může být vybarvena za pomoci fix, které jsou součástí balení. Sada vysoce 

kvalitních, vypratelných, dermatologicky testovaných fix bez lepku je vhodná pro malé děti. Fixy lze použít 

k vytvoření vzorů kůže zvířat nebo pro volné kreslení. Tečky, čáry, čmáranice, kroužení jsou základní 

„abecedou“ kreslení, prvním cvičením, které by dítě mělo provádět, když se učí kreslit.  

Vybarvování, vybarvování a zase vybarvování – zvířátka mohou být samozřejmě vybarvena věrohodně, 

dle skutečnosti. Pro tento případ doporučujeme, aby vaše dítě dělalo plynulé tahy a snažilo se držet uvnitř 

linek.  

Než začnete, seznamte děti s fixami. Vyzkoušejte různé způsoby držení, pohyby rukou a paží, 

experimentujte s různými druhy tahů. Vyzvěte děti, aby zkusily vyvinout různé úrovně tlaku na fixu.  

Nejprve nechte děti volně experimentovat na obyčejném bílém papíře. Dobrý nápad je také okopírovat 

některou z destiček, aby mohly děti znovu a znovu vybarvovat zvířátka v různých barvách.  

Práce se setem pomáhá dětem rozvíjet jemnou motoriku, pozorovací schopnosti, učí je rozeznávat 

jednotlivé barvy, seznamuje je se základy kreslení a vybarvování. Obrázky níže jsou průvodcem pro 

dospělé a zdrojem inspirace pro každého. Ukažte tyto obrázky dětem, povídejte si s nimi o obrázcích.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/3 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



3/3 
 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Set obsahuje: 24 ilustrovaných obrázků/destiček, 6 barevných fix v krabičce, návod. 

 

Kód: LT21535 

Materiál: papír, barva fixů, plast. 

Baleno v papírové krabici.  

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

 

 

 

 

      Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. Obsahuje malé části, 
které mohou být polknuty. Žádné z částí nevkládejte do úst. Používat 
pod dohledem dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

